
                                                                                                                                82361Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 2-12-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 novembre 2024, n. 1534
Variazione al bilancio finanziario gestionale e istituzione di un nuovo capitolo di spesa per l’iscrizione di 
risorse con vincolo di destinazione, assegnate dal Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e 
delle foreste, relative al riparto del fondo per le mense scolastiche biologiche anno 2024, di cui al D.M. n. 
329482 del 22.7.2024.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della SEZIONE COMPETITIVITÀ’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore Donato Pentassuglia, di concerto con 
l’Assessore al Bilancio Dott. Fabiano Amati, per la parte relativa alla autorizzazione finanziaria;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria.	

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA
1.	 di istituire un nuovo capitolo di spesa e autorizzare la variazione amministrativo contabile al bilancio 

di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, per un totale complessivo di € 234.208,93, come riportato nella 
sezione “Copertura finanziaria”;

2.	 di approvare l’allegato E/1, relativo alla variazione di bilancio, parte integrante del presente 
provvedimento;

3.	 di incaricare, conseguentemente alla approvazione del presente provvedimento, la Sezione Bilancio e 
Ragioneria alla trasmissione alla Tesoreria Regionale dell’allegato E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011;

4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale, ai sensi dell’art. 42, comma 7 
della Legge Regionale 16.11.2001, n. 28 e successive modifiche e ai sensi della L.R. n. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



82362                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 2-12-2024

  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: Variazione al bilancio finanziario gestionale e istituzione di un nuovo capitolo di 
spesa per l’iscrizione di risorse con vincolo di destinazione assegnate dal Ministero 
dell’agricoltura della sovranità alimentare e delle foreste, relative al riparto del fondo per 
le mense scolastiche biologiche anno 2024 di cui al D.M. n. 329482 del 22.7.2024 

Il decreto-legge 24 aprile 2017 n. 50, convertito con modificazioni, dalla legge 21 giugno 
2017 n. 96, ed, in particolare l’art. 64, comma 5 bis, istituisce nello stato di previsione del 
Ministero delle Politiche agricole alimentari e forestali il Fondo per le mense scolastiche 
biologiche, al fine di promuovere il consumo di prodotti biologici e sostenibili per l’ambiente. 
Il suddetto Fondo è destinato a ridurre i costi a carico dei beneficiari del servizio di mensa 
scolastica biologica, nonché, a realizzare iniziative di informazione e promozione nelle scuole 

Il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali di concerto con il 
Ministro dell’Istruzione, dell’università e della ricerca e con il Ministro della Salute del 18 
dicembre 2017 n. 14771, come modificato dal D.M. del 2 maggio 2024, n. 196072, definisce i 
requisiti, incluse le percentuali minime di utilizzo di prodotti biologici, nonché, le specifiche 
tecniche necessarie per qualificare il servizio di refezione scolastica quale mensa biologica. 
Le modalità di ripartizione, tra le regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano, del 
Fondo per le mense scolastiche biologiche sono state definite dal decreto del Ministro delle 
Politiche agricole alimentari e forestali di concerto con il Ministro dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca del 22 febbraio 2018 n. 2026,  cosi come modificato dal decreto 
del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali di concerto con il Ministro 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 17 giugno 2019 n. 6401.  
L’art.1, comma 2 del suddetto Decreto Ministeriale  n. 6401 prevede che il Fondo sia 
assegnato alle Regioni e Province autonome di Trento e Bolzano per almeno l’86% sulla base 
del “numero di beneficiari del servizio di mensa scolastica biologica”, riportati alla data del 
31 marzo di ogni anno, nell’elenco delle stazioni appaltanti e dei soggetti eroganti il servizio 
di mensa scolastica biologica, di cui all’art. 3 del decreto 18 dicembre 2018 n. 14771 di 
istituzione delle mense scolastiche biologiche. L’art. 1 comma 4 del ridetto  Decreto 
Ministeriale n. 6401 prevede che il Fondo sia assegnato per un importo non superiore al 14% 
a tutte le Regioni e Province autonome e ripartito sulla base della popolazione scolastica 
accertata dal MIUR, fonte ISTAT, con riferimento a ciascun anno scolastico, ad eccezione 
della Regione Emilia Romagna per la quale il livello di informazione e promozione risulta già 
soddisfatto. 
Con decreto del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali e di concerto con il 
Ministro dell’istruzione n. 329482 del 22.7.2024, è stata ripartita la quota di 5.000.000,00 di 
euro per l’anno 2024 del Fondo per le mense scolastiche biologiche sulla base del numero 
dei beneficiari del servizio di mensa scolastica biologica presenti in ciascuna Regione e 
Provincia autonoma, riportati alla data del 31 marzo 2024 nell’elenco delle stazioni 
appaltanti e dei soggetti eroganti il servizio di mensa biologica e sulla base della popolazione 
scolastica accertata dal Ministero  dell’istruzione, dell’università e della ricerca per l’anno 
scolastico 2023-2024. 
Con Decreto Direttoriale del 3 settembre 2024 n. 407866   è stata impegnata la somma di 
euro 5.000.000,00 del Fondo mense scolastiche biologiche, istituito ai sensi dell’art. 64, 
comma 5-bis del Decreto Legge 24 aprile 2017 n. 50, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 21 giugno 2017, n. 96, per l’anno 20234, così come ripartito con il suddetto Decreto 



                                                                                                                                82363Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 2-12-2024                                                                                     

  

Interministeriale n. 329482 del 22.7.2024, impegnando per la Regione Puglia l’importo di € 
234.208,93, così suddiviso:  

a) euro € 182.152,30 fondo assegnato sulla base del numero dei beneficiari del servizio 
di mensa scolastica biologica, riportati alla data del 31 marzo 2024, nell'elenco delle 
stazioni appaltanti, al fine di ridurre i costi a carico dei beneficiari del servizio di 
mensa scolastica biologica, per le seguenti stazioni appaltanti: Comuni di  Alezio, 
Patù, Gioia del Colle, Matino, Modugno, San Severo, Parabita, Sannicola, Andria, 
Monopoli, Melpignano, Trinitapoli, Sava, Giovinazzo, Racale, San Donaci, Valenzano, 
Mesagne, Palo del Colle, Crispiano, Trani, Lecce e Bitetto  per un totale di n. 
2.059.692 beneficiari; 

b) euro 52.056,63 fondo assegnato alla Regione Puglia sulla base della popolazione 
scolastica accertata dal Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca, con 
riferimento all'anno scolastico 2023-2024 pari a n. 540.932, per iniziative di 
informazione e di educazione alimentare in materia di agricoltura biologica.  

Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 746 del 18 aprile 2019 recante “Istituzione nuovi 
capitoli e variazione al Bilancio finanziario gestionale per l’iscrizione di risorse con vincolo di 
destinazione assegnate dal Ministero delle Politiche Agricole alimentari forestali ai sensi 
dell'art. 64, comma 5 - bis del Decreto Legge 24 aprile 2017 n. 50, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 21 giugno 2017, n. 96. Fondo 2018”, sono  stati istituiti i seguenti 
capitoli: 
 
PARTE ENTRATA 

Capitolo  Descrizione 
P.D.C.F. 

 

E2010000 

Trasferimenti ministeriali - Fondo mense bio - art. 
64, comma 5 - bis del Decreto Legge 24 aprile 2017 
n. 50, convertito, con modificazioni, dalla Legge 21 
giugno 2017, n. 96  

E 2.01.01.01.001 
Trasferimenti correnti 

da Ministeri 

 
PARTE SPESA 

Capitolo  Descrizione 
P.D.C.F. 

 

U1601031 

Fondo mense bio - art. 64, comma 5 - bis del 
Decreto Legge 24 aprile 2017 n. 50, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 21 giugno 2017, n. 96 – 
trasferimenti correnti ad Amministrazioni Locali 

1.04.01.02 

U1601032 Fondo mense bio - art. 64, comma 5 - bis del 
Decreto Legge 24 aprile 2017 n. 50, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 21 giugno 2017, n. 96 – di 
iniziative di informazione e di promozione - 
trasferimenti correnti a Imprese Private 

1.04.03.99 

 
VISTO: 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009"; 



82364                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 2-12-2024

  

 l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, che 
prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del 
documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione; 

 la L.R. n. 37 del 29.12.2023 "Disposizioni per la formazione del Bilancio di Previsione 
2024 e Bilancio Pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia - Legge di stabilità 
Regionale 2024”; 

 la L.R. n. 38 del 29.12.2023 "Bilancio di Previsione della Regione Puglia per l'esercizio 
finanziario 2024 e Bilancio Pluriennale 2024-2026”; 

 la D.G.R. n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e 
pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 
Approvazione”; 

 
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
Vista la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati. 

Dato atto che con nota prot. n. 520989/2024 del 24/10/2024 la Sezione Bilancio e Ragioneria 
comunicava che con reversale di incasso n. 107765 del 21/10/2024, accertamento n. 
6024104049, si è provveduto all’incasso della somma di € 234.208,93 sul capitolo di entrata 
E2010000 (provvisorio di entrata n. 12106 del 15/10/2024). 
 
Premesso quanto innanzi, al fine di consentire la regolarizzazione contabile, trattandosi di 
nuove assegnazioni vincolate a scopi specifici da parte dello Stato non iscritte nella parte 
entrate del bilancio di previsione corrente, si propone di: 

 di provvedere alla variazione in aumento dello stanziamento del bilancio 2024 con 
iscrizione nello stato di previsione dell’entrata e della spesa della somma complessiva 
di € 234.208,93 introitata sul capitolo di entrata E2010000 “Trasferimenti ministeriali 
- Fondo mense bio - art. 64, comma 5 - bis del Decreto Legge 24 aprile 2017 n. 50, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 21 giugno 2017, n. 96” (reversale di incasso 
n. 107765 del 21/10/2024, accertamento n. 6024104049), da imputare 
rispettivamente sul corrispondente capitolo di spesa U1601031 denominato “Fondo 
mense bio - art. 64, comma 5 - bis del Decreto Legge 24 aprile 2017 n. 50, convertito, 
con modificazioni, dalla Legge 21 giugno 2017, n. 96 – trasferimenti correnti ad 
Amministrazioni Locali” per euro 182.152,30 e sul capitolo di nuova istituzione  
denominato “Fondo mense bio - art. 64, comma 5 - bis del Decreto Legge 24 aprile 
2017 n. 50, convertito, con modificazioni, dalla Legge 21 giugno 2017, n. 96 – 
trasferimenti correnti  ad Amministrazioni centrali” per euro 52.056,63, secondo 
quanto riportato nella sezione copertura finanziaria. 

 
Garanzie di riservatezza 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 
196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.  



                                                                                                                                82365Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 2-12-2024                                                                                     

  

Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari 
categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”.  
 

Esiti Valutazione di impatto di genere: non rilevato 

 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 

Apportare, in termini di competenza e cassa, per l’esercizio finanziario 2024, al bilancio di previsione 
2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio finanziario 
gestionale approvato con DGR n. 18 del 22.1.2024, ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii. le seguenti variazioni, nonché l’istituzione di un nuovo capitolo di spesa: 

BILANCIO VINCOLATO 

C.R.A:  14/04 - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale - Sezione Competitività 
delle filiere agroalimentari  

PARTE ENTRATA 

Capitolo E2010000 “Trasferimenti ministeriali - Fondo mense bio - art. 64, comma 5 - bis del 
Decreto Legge 24 aprile 2017 n. 50, convertito, con modificazioni, dalla Legge 21 giugno 2017, n. 
96” 

Codifica piano dei conti finanziario: E 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri  

Entrata ricorrente  

Cod. UE 2 

Variazione E.F. 2024 competenza e cassa: + € 234.208,93; 

Titolo giuridico: le somme di cui sopra sono state assegnate dal Ministero dell’agricoltura, della 
sovranità alimentare e delle foreste, quale quota riparto 2024,  con Decreto Direttoriale del 3 
settembre 2024 n. 407866, per l’importo complessivo di € 234.208,93, così suddiviso:  

- euro € 182.152,30 fondo assegnato sulla base del numero dei beneficiari del servizio di 
mensa scolastica biologica, riportati alla data del 31 marzo 2024, nell'elenco delle stazioni 
appaltanti, al fine di ridurre i costi a carico dei beneficiari del servizio di mensa scolastica 
biologica, per le seguenti stazioni appaltanti: Comuni di  Alezio, Patù, Gioia del Colle, Matino, 
Modugno, San Severo, Parabita, Sannicola, Andria, Monopoli, Melpignano, Trinitapoli, Sava, 
Giovinazzo, Racale, San Donaci, Valenzano, Mesagne, Palo del Colle, Crispiano, Trani, Lecce e 
Bitetto  per un totale di n. 2.059.692 beneficiari;  

- euro 52.056,63 fondo assegnato alla Regione Puglia sulla base della popolazione scolastica 
accertata dal Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca, con riferimento all'anno 
scolastico 2023-2024 pari a 540.932, per iniziative di informazione e di educazione 
alimentare in materia di agricoltura biologica. 

PARTE SPESA 

 

CRA Capitolo 
di spesa Declaratoria 

Missione 
Programma 

Titolo 
P.D.C.F. 

 Variazione 
E.F. 2024 

COMPETENZA  

Variazione 
E.F. 2024 

CASSA 

14.04 CNI 

Fondo mense bio - art. 64, comma 5 - bis 
del Decreto Legge 24 aprile 2017 n. 50, 
convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 21 giugno 2017, n. 96 – 
trasferimenti correnti  Amministrazioni 
centrali  

16.1.1 U.1.04.01.01.99 +52.056,63 +52.056,63 



82366                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 2-12-2024

  

14.04 U1601031 

Fondo mense bio - art. 64, comma 5 - bis del 
Decreto Legge 24 aprile 2017 n. 50, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 21 
giugno 2017, n. 96 – trasferimenti correnti ad 
Amministrazioni Locali 

16.1.1 U.1.04.01.02.003 +182.152,30 
 

+ 182.152,30 
 

 

Spesa Ricorrente 

Cod. UE 8 

Variazione E.F. 2024 competenza e cassa: + € 234.208,93; 

La variazione proposta assicura il rispetto della Legge regionale n. 37 del 29.12.2023 “Disposizioni per 
la formazione del bilancio di previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia 
(legge di stabilità regionale 2024)” e della Legge regionale n. 38 del 29.12.2023 “Bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia” nonché della DGR n. 18 
del 22.1.2024 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026. 

La variazione proposta assicura, altresì, il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, garantendo il 
pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla e alla L.145/2018, commi 819 a 843 e alla 
L. n. 160/2019, commi da 541 a 545. 

All’impegno ed erogazione della spesa provvederà il Dirigente della Sezione Competitività delle filiere 
agroalimentari con successivi atti, da assumersi entro il corrente esercizio 2024. 

 
Tutto ciò premesso, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi 
dell'art. 4, lett. d) della L.R. 7/1997, si propone alla Giunta regionale: 
 

1. di istituire un nuovo capitolo di spesa e autorizzare la variazione amministrativo 
contabile al bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento 
tecnico di accompagnamento al Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, per un 
totale complessivo di € 234.208,93, come riportato nella sezione “Copertura 
finanziaria”;  

2. di approvare l’allegato E/1, relativo alla variazione di bilancio, parte integrante del 
presente provvedimento; 

3. di incaricare, conseguentemente alla approvazione del presente provvedimento, la 
Sezione Bilancio e Ragioneria alla trasmissione alla Tesoreria Regionale dell’allegato 
E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del D.Lgs. 118/2011; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale ai sensi 
dell'art. 42, comma 7 della Legge Regionale 16.11.2001, n. 28 e successive modifiche 
e ai sensi della L.R. n. 18/2023. 

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai 
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 
 
IL RESPONSABILE E.Q.  
“Agricoltura Biologica e Sostenibile” 
(Dott. Vitantonio Priore)  
 

Vitantonio Priore
07.11.2024
16:58:14
GMT+02:00



                                                                                                                                82367Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 2-12-2024                                                                                     

  

IL DIRIGENTE del  
"Servizio Filiere Agricole  Sostenibili E Multifunzionalità”  
(Dott.ssa Rosella Titano) 
 
IL DIRIGENTE della Sezione  
“Competitività'  Delle Filiere Agroalimentari”  
(Dott. Luigi Trotta  ) 

 
Il Direttore  ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA alcuna osservazione alla presente proposta di 
DGR. 
 
IL DIRETTORE del Dipartimento  
“Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale” 
(Prof. Gianluca NARDONE)    
 
L'Assessore all’Agricoltura, Industria agroalimentare, Risorse agroalimentari,  Riforma 
fondiaria, Caccia e pesca, Foreste ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale, di 
concerto con  l’Assessore al Bilancio, per la parte relativa alla autorizzazione finanziaria 

propone 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 

Dott. Donato Pentassuglia  

Dott. Fabiano Amati   
  
Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 
L.R. n. 28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria. 
 
Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria     
 

 
*** 

Dalla pagina successiva seguono gli allegati (Alleg. E1), le cui pagine sono numerate in modo 
consecutivo, a partire dalla pagina 1 dell’Allegato A fino all’ultima pagina dell’ultimo 
allegato. 
 

Rossella Titano
08.11.2024 11:43:08
GMT+02:00

Luigi Trotta
08.11.2024 12:43:17
GMT+02:00

GIANLUCA
NARDONE
08.11.2024
17:56:37
UTC

Donato Pentassuglia
09.11.2024 19:26:24
GMT+01:00

Firmato digitalmente da AMATI FABIANO
C=IT
O=CONSIGLIO REGIONALE DELLA PUGLIA

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO
C = IT



82368                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 2-12-2024

Il 
pr

es
en

te
 a

lle
ga

to
 è

 fo
rm

at
o 

da
 n

. 2
 fo

gl
i

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

Il 
Di

rig
en

te
 d

i S
ez

io
ne

 D
ot

t. 
Lu

ig
i T

ro
tt

a
al

 D
.L

gs
 1

18
/2

01
1

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

16
Ag

ric
ol

tu
ra

, p
ol

iti
ch

e 
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

e 
pe

sc
a

Pr
og

ra
m

m
a

1
Sv

ilu
pp

o 
de

l s
et

to
re

 a
gr

ic
ol

o 
e 

de
l s

ist
em

a 
ag

ro
al

im
en

ta
re

Ti
to

lo
 

1
Sp

es
e 

co
rr

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

23
4.

20
8,

93
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

23
4.

20
8,

93

1
Sv

ilu
pp

o 
de

l s
et

to
re

 a
gr

ico
lo

 e
 d

el
 si

st
em

a 
ag

ro
al

im
en

ta
re

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

23
4.

20
8,

93
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

23
4.

20
8,

93

16
Ag

ric
ol

tu
ra

, p
ol

iti
ch

e 
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

e 
pe

sc
a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

23
4.

20
8,

93
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

23
4.

20
8,

93

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

23
4.

20
8,

93
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

23
4.

20
8,

93

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

23
4.

20
8,

93
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

23
4.

20
8,

93

(*
)  

La
 co

m
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 co
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 v

ar
ia

zio
ne

 d
i b

ila
nc

io
, a

 cu
ra

 d
el

 re
sp

on
sa

bi
le

 fi
na

nz
ia

rio
.

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
US

CI
TE

EN
TR

AT
E

VA
RI

AZ
IO

NI

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

O
RN

AT
E 

 A
LL

A 
DE

LI
BE

RA
 IN

 O
GG

ET
TO

 - 
 

ES
ER

CI
ZI

O
 2

02
4 

(*
)

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 co
rr

en
ti

TI
TO

LO
, T

IP
O

LO
GI

A
DE

NO
M

IN
AZ

IO
NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

O
RN

AT
E 

AL
LA

  
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LI
BE

RA
  

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

3 
(*

)

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
NE

 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

NI
 IN

 U
SC

IT
A 

A
lle

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./
…

../
…

…
.  

   
   

   
   

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

Ri
f. 

Pr
op

os
ta

 d
i d

el
ib

er
a 

de
l A

LI
/D

EL
/2

02
4/

00
00

26
 

SP
ES

E

M
IS

SI
O

NE
, P

RO
GR

AM
M

A,
 T

IT
O

LO
DE

NO
M

IN
AZ

IO
NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

O
RN

AT
E 

AL
LA

  
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LI
BE

RA
  

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 
20

23
(*

)

VA
RI

AZ
IO

NI
PR

EV
IS

IO
NI

 
AG

GI
O

RN
AT

E 
 A

LL
A 

DE
LI

BE
RA

 IN
 O

GG
ET

TO
 - 

 
ES

ER
CI

ZI
O

 2
02

4(
*)

M
IS

SI
O

NE

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

Lu
ig

i T
ro

tt
a

08
.1

1.
20

24
 1

2:
43

:1
7

G
M

T+
02

:0
0



                                                                                                                                82369Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 2-12-2024                                                                                     

Il 
pr

es
en

te
 a

lle
ga

to
 è

 fo
rm

at
o 

da
 n

. 2
 fo

gl
i

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

Il 
Di

rig
en

te
 d

i S
ez

io
ne

 D
ot

t. 
Lu

ig
i T

ro
tt

a
al

 D
.L

gs
 1

18
/2

01
1

A
lle

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./
…

../
…

…
.  

   
   

   
   

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

Ri
f. 

Pr
op

os
ta

 d
i d

el
ib

er
a 

de
l A

LI
/D

EL
/2

02
4/

00
00

26
 

2
en

tr
at

e 
co

rr
en

ti

10
1

tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti 

da
 a

m
m

in
ist

ra
zio

ni
 p

ub
bl

ich
e

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

23
4.

20
8,

93
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

23
4.

20
8,

93

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

23
4.

20
8,

93
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

23
4.

20
8,

93

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

23
4.

20
8,

93
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

23
4.

20
8,

93

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

23
4.

20
8,

93
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

23
4.

20
8,

93
(*

)  
La

 co
m

pi
la

zio
ne

 d
el

la
 co

lo
nn

a 
pu

ò 
es

se
re

 ri
nv

ia
ta

, d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zio

ne
 d

el
la

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

i b
ila

nc
io

, a
 cu

ra
 d

el
 re

sp
on

sa
bi

le
 fi

na
nz

ia
rio

.

Re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 S
er

vi
zio

 F
in

an
zia

rio
 / 

Di
rig

en
te

 re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 sp

es
a 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

NI
 IN

 E
NT

RA
TA

  

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
EN

TR
AT

E 

TI
M

BR
O

 E
 F

IR
M

A 
DE

LL
'E

NT
E

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi

a

U
til

izz
o 

Av
an

zo
 d

'a
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 

Lu
ig

i T
ro

tt
a

08
.1

1.
20

24
 1

2:
43

:1
7 

G
M

T+
02

:0
0



82370                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 2-12-2024

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
ALI DEL 2024 26 11.11.2024

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE E ISTITUZIONE DI UN NUOVO CAPITOLO DI SPESA PER
L#ISCRIZIONE DI RISORSE CON VINCOLO DI DESTINAZIONE, ASSEGNATE DAL MINISTERO DELL#AGRICOLTURA,

DELLA SOVRANITÀ ALIMENTARE E DELLE FORESTE, RELATIVE AL RIPARTO DEL FONDO PER LE MENSE
SCOLASTICHE BIOLOGICHE ANNO 2024, DI CUI AL D.M. N. 329482 DEL 22.7.2024.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT


